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Kādam mērķim paredzēts EDS failu lasītājs? 

EDS failu lasītājs pārveido VID sistēmā saglabātās atskaites (XML formāts) Excel failā, no kura var 

vienkārši izveidot jebkuras revīzijā nepieciešamās formas.  

 

Cik ilgs laiks nepieciešams, lai ielasītu 12 mēnešu datus? 

No brīža, kad faili ir ielādēti savā datorā no EDS sistēmas ir nepieciešams līdz divām minūtēm 

(neapmācītam lietotājam) uz atskaišu komplektu (piem, PVN mēneša deklarācijas), parasti mazāk 

par 30 sekundēm. 

 

Kas ir šī rīka galvenie lietotāji? 

Revidenti, kas veic nodokļu atskaišu analīzi revīzijas laikā. 

Grāmatveži darba kontrolei un kļūdu meklēšanai. 

 

Kādas EDS atskaites var nolasīt apstrādei? 

PVN taksācijas perioda deklarācija, PVN pielikumi 1-1, 1-2, 1-3. 

VSAOI mēneša atskaites (formas tabulu kopsummas un nodarbināto analītika). 

IIN taksācijas periodu atskaites (ikmēneša un gada deklarācija). 
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EDS failu (XML vai DUF) lasītāja lietošana 

1. Lejupielādējiet (Download) no EDS sistēmas nepieciešamos failus. 

 

No EDS sistēmas atlasiet atskaites lietojot filtru (atlasiet atskaites un periodus). 

Saglabāšanai izvēlieties formātu „DUF/XML”. 

 
 

2. Startējiet atskaišu lasīšanas rīku. 

 
 

No izvēlnes paņemiet atskaites veidu 

 
 

 

Izvēlieties uz sava datora (atlasiet 

nepieciešamos) iepriekš lejupielādētos 

failus. 

Tie var būt PVN mēneša deklarācija, PVN 

pielikumi 1-1, 1-2, 1-3, VSAOI mēneša, IIN 

taksācijas periodu atskaites. 

 

 

Uz ekrāna redzama konvertācijas gaita 

 

Nospiediet „Saņemt rezultātu” 

 

Saglabājiet izveidoto failu un veiciet tālāku tā 

apstrādi 
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4. Apstrādājiet ielasītās tabulas ar sev ierastiem paņēmieniem (AutoFilter, Advanced Filter, Pivot 

uc) 

 

Izveidojiet no ielasītās tabulas sev atskaites revīzijas darba failos. 

 

Apstrāde ar AutoFilter 

 

Apstrāde ar PIVOT tabulu rīku 

  
 

Apsveriet, cik daudz laika Jūs varat ietaupīt apstrādājot, piemēram, 30 klientus!! 

 

Ietaupiet laiku un iegūstiet precīzu informāciju par iesniegtajām nodokļu atskaitēm jau tagad! 

 

 

Normunds Vizbelis 

 


